

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.118/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಯಲ್ಲಪ್ಪ ದೇವಿಹೊಸೂರ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	2
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ನಾಗಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
ವಯಸ್ಸು	39 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೃಷಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿ ತಾ: ಹಾವೇರಿ		

ದಿ: 25.09.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1). ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು, ಚಾ.ಸಾ-1 ಗೊತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ, ನಾವು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ರಾಜಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಹೊಡೆದು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ. ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರು ಆಕೆಯ ಮಗಳೊಂದಿಗೆ ಪರಿಚಯದವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ: 25.06.2018 ರಂದು ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎರಡನೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. ಜಗಳ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಮದುವೆಯಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-2 ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆಕೆಯ ಅಣ್ಣ ಕಲಗುಡ್ಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎನ್.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,
ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವದರಿಂದ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.

-3-

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

