

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.118/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಮಂಜುನಾಥ ಹೊಸೂರೆಣ್ಣನವರ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	4
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ರಾಮಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	3
ವಯಸ್ಸು	27 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಗಾರೆ ಕೆಲಸ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿ ತಾ: ಹಾವೇರಿ		

ದಿ: 25.09.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1). ಈಗ್ಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಎರಡು ದಿನಕ್ಕೆ, ಮೂರು ದಿನಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಲ ಗಂಡ-ಹೆಂಡತಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾವು ತಲೆಕೆಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರ ಅಣ್ಣ ಆಕೆಯನ್ನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಎರಡನೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಏನೇನು ಅನ್ನುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನಾವು ಕೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 17 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇದೇ ಸಲ ಮೊದಲಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮದುವೆ ಪೋಟೋಗಳು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮದುವೆ ಊರಿನ ಹೊರಗಡೆ ಶಿಬಾರದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವದು ಮದುವೆ ಪೋಟೋಗಳಿಂದ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಚಾ.ಸಾ-10 ರವರು ಗೊತ್ತು, ಅವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ, ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

2) ಚಾ.ಸಾ-10 ರವರು ತನ್ನ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮದುವೆಯನ್ನು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು, ವಿಡಿಯೋಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದ, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ-5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತು

ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುವದಿಲ್ಲ .

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಕೂಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನನಗೆ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎನ್.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇರುವದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.

-3-

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

