

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.118/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಹಾವೇರಣ್ಣನವರ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	5
ತಂದೆ ಹೆಸರು	ಸದಾಶಿವಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	4
ವಯಸ್ಸು	29 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಚಾಲಕ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿ ತಾ: ಹಾವೇರಿ		

ದಿ: 25.09.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ, ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1). ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು, ಚಾ.ಸಾ-1 ಗೊತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ, ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದ. ನಂತರ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರ ಅಣ್ಣ ಬಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ಕಲಗುಡ್ಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆ. ನಾನು ಆ ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯ 17 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-4 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ನಮಗೂ ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎರಡನೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಡ ಎಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರೂ, 2 ನೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮನೆಬಿಟ್ಟು ಹೋಗದಿದ್ದರೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ. ಈಗ್ಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಎರಡನೇ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 18 ವರ್ಷದ ರಾಧಿಕಾ ಎಂಬ ಮಗಳು ಇದ್ದಾಳೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಚಾ.ಸಾ-10 ಕೋಟ್ರೇಶರವರು ಮದುವೆಯ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಎನ್.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ
ಕೋರಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣಗಳು ಇರುವದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು
ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.

-3-

ಸಿ.ಸಿ.ನಂಬರ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

