

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾವೇರಿ.

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.118/2019

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಮತಿ ಸುಲೋಚನಾ ಗರಗ	ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	13
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಹೊನ್ನಪ್ಪ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	5
ವಯಸ್ಸು	56 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಮಹಿಳಾ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ , ರಾಜ್ಯ ಗುಪ್ತ		
	ವಾರ್ತೆ, ಹಾವೇರಿ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	ಹಾವೇರಿ.		

ದಿ:12.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಹಿ.ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ.

1) ದಿನಾಂಕ: 29.03.2016 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ:

21.07.2022 ರವರೆಗೆ ಹಾವೇರಿ ಮಹಿಳಾ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 19.07.2018 ರಂದು ಈ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.12 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 20.07.2018 ರಂದು ಬೆನಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬೇಟೆ ನೀಡಿ ಚಾ.ಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾ.ಸಾ-2,5,6 ರಿಂದ 9 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 14.10.2018 ರಂದು ಚಾ.ಸಾ-10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮದುವೆ ಸಮಯದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-4 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ. ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿ.ಪಿ-22 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2) ಚಾ.ಸಾ-10 ರವರಿಂದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿ.ಪಿ-23 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಕೋಟೇಶರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ: 23.11.2018 ರಂದು

ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೋಟಿಸ ಜಾರಿ ಮಾಡಿ, ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ತಾಣಾ ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತನಿಖೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಸಿ.ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ:

3) ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತನಿಖಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧಗಳು ಕಂಡು ಬರದೇ ಇದ್ದರೂ, ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು
ಹಾವೇರಿ.